

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			468,770,000	
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			468,770,000	
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	1.0 Lembaga		468,770,000	
	Lokasi : KAB. SAMBAS				
2338.BGA.002	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	1.0 Lembaga		468,770,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			66,324,000	U
A	EFESIENSI Rapat Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka dalam rangka mendukung PNBP Pasca produksi dan Penangkapan Ikan Terukur (PIT)			23,533,000	
521211	Belanja Bahan			3,013,000	A
	(KPPN.093-Singkawang)				PNP
	- Perlengkapan Lapangan	1.0 paket	1,404,000	1,404,000	*
	- ATK	1.0 Paket	69,000	69,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	180,000	180,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	20.0 OK	51,000	1,020,000	*
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 Orang x 1 Keg]	20.0 OK	17,000	340,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			4,320,000	A
	(KPPN.093-Singkawang)				PNP
	- ATK	1.0 Paket	1,080,000	1,080,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	3,240,000	3,240,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			9,000,000	A
	(KPPN.093-Singkawang)				PNP
	Perjalanan dalam rangka Pendampingan Pelaksanaan Kesyahbandaran terkait Penerapan PNBP Pasca Produksi dan Penangkapan Ikan Terukur	1.0 OK	5,400,000	5,400,000	*
	- Uang Transport peserta [1 orang x 1 keg]	1.0 OK	3,600,000	3,600,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			7,200,000	A
	(KPPN.093-Singkawang)				PNP
	- dalam rangka rateknis Kesyahbandaran	1.0 OK	7,200,000	7,200,000	*
B	EFESIENSI Sosialisasi Kesyahbandaran di pelabuhan perikanan binaan dalam rangka mendukung PIT			7,333,000	
521211	Belanja Bahan			1,091,000	A
	(KPPN.093-Singkawang)				PNP
	- ATK	1.0 Paket	60,000	60,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	180,000	180,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]	20.0 OK	31,900	638,000	*
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [15 orang x 1 keg]	15.0 OK	14,200	213,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
C	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang) > Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Kesyahbandaran di pelabuhan perikanan binaan - Transport [1 Org x 1 Keg] - Uang harian [1 Org x 1 Hari x 1 keg] - Penginapan [1 Org x 1 Hari]			3,992,000	A	PNP
				3,992,000		
		1.0 Ok	1,200,000	1,200,000	*	
		1.0 OK	1,824,000	1,824,000	*	
		1.0 OH	968,000	968,000	*	
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [1 orang x 1 keg]	1.0 OK	2,250,000	2,250,000	*	PNP
				5,676,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]			1,576,000	A	PNP
		1.0 Paket	114,000	114,000	*	
		1.0 Paket	102,000	102,000	*	
D		40.0 OK	25,500	1,020,000	*	SBM
		20.0 OK	17,000	340,000	*	SBM
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.093-Singkawang) - Honor Narasumber (Basarnas/BMKG)	1.0 OJ	500,000	500,000	*	PNP
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [24 orang x 1 keg]	24.0 OK	150,000	3,600,000	*	PNP
				22,952,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 Orang x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 Orang x 1 Keg]			2,440,000		PNP
		40.0 OK	44,000	1,760,000		SBM
		40.0 OK	17,000	680,000		SBM
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.093-Singkawang) - ATK - Bahan Komputer	12.0 Bulan 12.0 Bulan	240,000 197,500	2,880,000 2,370,000		PNP
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang) > Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Kesyahbandaran di pelabuhan perikanan binaan - Transport [1 Org x 1 Keg] - Uang harian [2 Org x 1 Hari x 1 keg] - Penginapan [1 Org x 1 Hari]			1,762,000		PNP
			1,762,000			
	1.0 Ok	500,000	500,000			
	2.0 OK	380,000	760,000			
	1.0 OH	502,000	502,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) Perjalanan dalam rangka Pendampingan Pelaksanaan - Kesyahbandaran terkait Penerapan PNPB Pasca Produksi dan Penangkapan Ikan Terukur - Uang Transport peserta [40 orang x 1 keg]	18.0 OK 40.0 OK	150,000 150,000	8,700,000 2,700,000 6,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - dalam rangka rateknis Kesyahbandaran	1.0 OK	4,800,000	4,800,000	PNP
E	<i>Sosialisasi kesyahbandaran dalam keamanan dan keselamatan operasional kapal perikanan</i>			6,830,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	30.0 OK 30.0 OK	44,000 17,000	1,830,000 1,320,000 510,000	PNP SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.093-Singkawang) - Honor Narasumber (Basarnas/BMKG)	1.0 OJ	500,000	500,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	PNP
052	Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan			13,200,000	U
A	<i>EFESIENSI Sosialisasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Perikanan</i>			8,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	1.0 Paket 1.0 Paket 30.0 OK 30.0 OK	120,000 102,000 38,700 12,900	1,770,000 120,000 102,000 1,161,000 387,000	A * * * * SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	120,000	3,600,000	A PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - dalam rangka rateknis SHTI	1.0 OK	3,600,000	3,600,000	* PNP
B	<i>Sosialisasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Perikanan</i>			4,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	30.0 OK 30.0 OK	44,000 17,000	1,830,000 1,320,000 510,000	PNP SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.093-Singkawang)			2,400,000	PNP
053	- Perjalanan pendampingan ikan terukur (selakau) [16 orang x 1 keg]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
	Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan			28,474,000	U
	<i>EFESIENSI Pembinaan pelaksanaan Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan</i>			7,450,000	
A					
521211	Belanja Bahan (KPPN.093-Singkawang)			3,850,000	PNP
	- Biaya Uji Sampel	1.0 Paket	720,000	720,000	*
	- Alat Uji Sampel	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*
	- ATK	1.0 Paket	90,000	90,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	180,000	180,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]	20.0 OK	51,000	1,020,000	*
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]	20.0 OK	17,000	340,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.093-Singkawang)			3,600,000	PNP
B	- Uang Transport peserta [24 orang x 1 keg]	24.0 OK	150,000	3,600,000	*
	<i>EFESIENSI Pembinaan Pelaksanaan Cara Penanganan Ikan yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Binaan</i>			7,384,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.093-Singkawang)			1,142,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	72,000	72,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	102,000	102,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [15 orang x 1 keg]	15.0 OK	48,400	726,000	*
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]	20.0 OK	12,100	242,000	*
					SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.093-Singkawang)			3,992,000	PNP
	> Perjalanan dinas dalam rangka Pembinaan Pelaksanaan CPIB di pelabuhan perikanan binaan			3,992,000	
	- Transport [1 Org x 1 Keg]	1.0 Ok	1,200,000	1,200,000	*
	- Uang harian [1 Org x 1 Hari x 1 keg]	1.0 OK	1,824,000	1,824,000	*
	- Penginapan [1 Org x 1 hari]	1.0 OH	968,000	968,000	*
					SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.093-Singkawang)			2,250,000	PNP
C	- Uang Transport peserta [1 orang x 1 keg]	1.0 OK	2,250,000	2,250,000	*
	<i>Pembinaan pelaksanaan Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan</i>			13,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang)			7,640,000	PNP
	- Biaya Uji Sampel	12.0 Paket	100,000	1,200,000	
	- Alat Uji Sampel	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 orang x 1 keg]	40.0 OK	44,000	1,760,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 orang x 1 keg]	40.0 OK	17,000	680,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang)			6,000,000	PNP
	- Uang Transport peserta [40 orang x 1 keg]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
054	Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan			176,441,000	U
A	EFESIENSI Pelaksanaan Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan			37,519,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,740,000	A PNP
	- ATK	1.0 Paket	90,000	90,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	102,000	102,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	38,700	1,161,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	12,900	387,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang)			3,600,000	A PNP
	- Biaya Pengujian Sampel Air Bersih untuk Air SWRO	1.0 Paket	3,600,000	3,600,000	*
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.093-Singkawang)			22,500,000	A PNP
	- Jaringan Internet	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	*
	- Jaringan CCTV	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	*
	- Penerangan (instalasi gardu, instalasi listrik)	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang)			6,079,000	A PNP
	> Perjalanan dinas dalam rangka Pengujian Air Bersih			6,079,000	
	- Transport [4 Org x 1 Keg]	4.0 Ok	300,000	1,200,000	*
	- Uang harian [4 Org x 2 Hari x 1 keg]	8.0 OK	228,000	1,824,000	*
	- Penginapan [2 Org x 1 hari]	2.0 OH	645,500	1,291,000	*
	>> Perjalanan dinas dalam rangka Konsultasi ke Singkawang (Telkom dan KPKNL)		0	1,764,000	
	- Uang Tranport [12 Org x 1 Keg]	12.0 OK	90,000	1,080,000	*
	- uang saku [12 orang x 1 Keg]	12.0 OK	57,000	684,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang)			3,600,000	A PNP
	- Uang Transport peserta [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	120,000	3,600,000	*
B	EFESIENSI sosialisasi SOP jasa ke Pelabuhan di Pelabuhan perikanan			6,960,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
C	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Perlengkapan Lapangan - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	15.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 30.0 OK 30.0 OK	108,000 90,000 102,000 38,700 12,900	3,360,000 1,620,000 90,000 102,000 1,161,000 387,000	A * * * * *	PNP SBM SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [40 orang x 1 keg]	40.0 OK	90,000	3,600,000	A	PNP
	<i>EFESIENSI Penyusunan Dokumen Permohonan Pertimbangan Teknis Pertanahan</i>			5,855,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [10 Org x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [10 Org x 1 Keg] - Pengurusan Dokumen Permohonan Pertimbangan Teknis Pertanahan	10.0 OK 10.0 OK 1.0 Paket	51,000 17,000 1,800,000	2,480,000 510,000 170,000 1,800,000	A * * *	PNP SBM SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - koordinasi dan konsultasi ke kabupaten - Uang Transport Peserta [15 Org x 1 Keg]	15.0 OK 15.0 OK	105,000 120,000	3,375,000 1,575,000 1,800,000	A * *	PNP
	<i>EFESIENSI Forum Konsultasi Publik</i>			5,421,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	1.0 Paket 1.0 Paket 30.0 OK 30.0 OK	171,000 102,000 38,700 12,900	1,821,000 171,000 102,000 1,161,000 387,000	A * * * *	PNP SBM SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	120,000	3,600,000	A	PNP
	<i>EFESIENSI Penerapan ISO 9001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>			7,841,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]	1.0 Paket 1.0 Paket 20.0 OK 20.0 OK	171,000 102,000 36,300 12,100	1,241,000 171,000 102,000 726,000 242,000	A * * * *	PNP SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang) - Biaya Konsultan ISO 9001:2015	1.0 Paket	6,600,000	6,600,000	A
F	<i>EFESIENSI Pelaksanaan SKM pelayanan publik</i>			4,720,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - ATK	4.0 Paket	60,000	240,000	A
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	100,000	400,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 Orang x 4 Keg]	120.0 OK	25,500	3,060,000	*
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 OK x 4 Keg]	120.0 OK	8,500	1,020,000	*
G	<i>Pelaksanaan Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan</i>			81,151,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [25 orang x 1 keg]	25.0 OK	44,000	1,100,000	PNP
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [25 orang x 1 keg]	25.0 OK	17,000	425,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang) - Biaya Pengujian Sampel Air Bersih untuk Air SWRO	4.0 Paket	900,000	3,600,000	PNP
	- Biaya Pengujian Sampel Air untuk Selaraskan	12.0 Paket	750,000	9,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Jaringan Internet	1.0 Tahun	12,500,000	12,500,000	PNP
	- Jaringan CCTV	1.0 Tahun	22,649,000	22,649,000	
	- Penerangan (instalasi gardu, instalasi listrik)	1.0 Unit	22,819,000	22,819,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang) > Perjalanan dinas dalam rangka Pengujian Air Bersih			5,308,000	PNP
	- Transport [2 Org x 1 Keg]	2.0 Ok	400,000	800,000	
	- Uang harian [2 Org x 2 Hari x 1 keg]	4.0 OK	380,000	1,520,000	
	- Penginapan [1 Org x 1 hari]	1.0 OH	538,000	538,000	
	>> Perjalanan dinas dalam rangka Konsultasi ke Singkawang (Telkom, KPKNL, KPPN dan KPP)		0	2,450,000	
	- Uang Tranport [10 Org x 1 Keg]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- uang saku [10 orang x 1 Keg]	10.0 OK	95,000	950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [25 orang x 1 keg]	25.0 OK	150,000	3,750,000	PNP
H	<i>sosialisasi SOP jasa ke Pelabuhan di Pelabuhan perikanan</i>			7,644,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Perlengkapan Lapangan - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [24 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [24 orang x 1 keg]	15.0 Paket 24.0 OK 24.0 OK	252,000 44,000 17,000	5,244,000 3,780,000 1,056,000 408,000	PNP SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [24 orang x 1 keg]	24.0 OK	100,000	2,400,000 2,400,000	PNP
	<i>Penyusunan Dokumen Permohonan Pertimbangan Teknis Pertanahan</i>			8,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [10 Org x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [10 Org x 1 Keg] - Pengurusan Dokumen Permohonan Pertimbangan Teknis Pertanahan	10.0 OK 10.0 OK 1.0 Paket	44,000 17,000 5,600,000	6,210,000 440,000 170,000 5,600,000	PNP SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - koordinasi dan konsultasi ke kabupaten - Uang Transport Peserta [10 Org x 1 Keg]	2.0 OK 10.0 OK	150,000 150,000	1,800,000 300,000 1,500,000	PNP
	<i>Forum Konsultasi Publik</i>			6,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 orang x 1 keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 orang x 1 keg]	40.0 OK 40.0 OK	44,000 17,000	2,440,000 1,760,000 680,000	PNP SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [40 orang x 1 keg]	40.0 OK	100,000	4,000,000 4,000,000	PNP
	<i>Pelaksanaan SKM pelayanan publik</i>			4,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 Orang x 4 Keg] - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 OK x 4 Keg]	80.0 OK 80.0 OK	44,000 17,000	4,880,000 3,520,000 1,360,000	PNP SBM SBM
055	Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan			53,180,000	U
A	<i>EFESIENSI Penunjang K5</i>			6,510,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
B	521111 <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.093-Singkawang)			6,510,000	A	PNP
	- Alat pengelolaan sampah plastik dan organik	2.0 Paket	600,000	1,200,000	*	
	- Isi tabung pemadam kebakaran	10.0 Unit	90,000	900,000	*	
	- Tong Sampah	12.0 unit	240,000	2,880,000	*	
	- Alat Potong Rumput	5.0 Unit	90,000	450,000	*	
	- Keranjang Sampah	12.0 pack	90,000	1,080,000	*	
	<i>EFESIENSI Penerapan ISO 14001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>			7,241,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,241,000	A	PNP
	- ATK	1.0 Paket	171,000	171,000	*	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	102,000	102,000	*	
C	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]	20.0 OK	36,300	726,000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg]	20.0 OK	12,100	242,000	*	SBM
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang)			6,000,000	A	PNP
	- Biaya Konsultan ISO 14001:2015	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	<i>EFESIENSI Penguatan Pengendalian Lingkungan dan Kesehatan Pelabuhan di Pelabuhan Perikanan</i>			5,421,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,821,000	A	PNP
	- ATK	1.0 Paket	171,000	171,000	*	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	102,000	102,000	*	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [27 orang x 1 keg]	27.0 OK	43,000	1,161,000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	12,900	387,000	*	SBM
D	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang)			3,600,000	A	PNP
	- Uang Transport peserta [40 orang x 1 keg]	40.0 OK	90,000	3,600,000	*	
	<i>Penunjang K5</i>			15,983,000		
	521111 <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.093-Singkawang)			15,983,000		PNP
	- Alat pengelolaan sampah plastik dan organik	4.0 Paket	700,000	2,800,000		
	- Isi tabung pemadam kebakaran	7.0 Unit	300,000	2,100,000		
	- Tong Sampah	10.0 unit	751,300	7,513,000		
	- Alat Potong Rumput	5.0 Unit	210,000	1,050,000		
	- Keranjang Sampah	10.0 pack	252,000	2,520,000		
	<i>Penerapan ISO 14001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>			14,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang) - Biaya Konsultan ISO 14001:2015	1.0 Paket	14,000,000	14,000,000	PNP
F	<i>Penguatan Pengendalian Lingkungan dan Kesehatan Pelabuhan di Pelabuhan Perikanan</i>			4,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [25 orang x 1 keg]	25.0 OK	44,000	1,100,000	PNP
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [25 orang x 1 keg]	25.0 OK	17,000	425,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [25 orang x 1 keg]	25.0 OK	100,000	2,500,000	PNP
057	Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan			131,151,000	U
A	<i>EFESIENSI Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</i>			9,237,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - ATK	1.0 Paket	171,000	171,000	PNP
	- Perlengkapan Lapangan Petugas Data	22.0 Paket	108,000	2,376,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	102,000	102,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	38,700	1,161,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 orang x 1 keg]	30.0 OK	12,900	387,000	SBM
	- Kuota Petugas Pendataan Produksi Ikan	12.0 Paket	120,000	1,440,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [40 orang x 1 keg]	40.0 OK	90,000	3,600,000	PNP
B	<i>EFESIENSI Evaluasi Pelaksanaan PNBPA Pasca Produksi dan Penangkapan Ikan Terukur di Pelabuhan Perikanan</i>			63,054,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Topi Lapangan	1.0 Paket	2,370,000	2,370,000	PNP
	- ATK	1.0 paket	90,000	90,000	*
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [50 org x 1 keg]	50.0 OK	45,900	2,295,000	SBM
	- Bahan komputer	1.0 Paket	270,000	270,000	*
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [50 org x 1 keg]	50.0 OK	15,300	765,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang) > perjalanan dinas dalam rangka mendukung Kegiatan Prioritas KKP (Propinsi) - Penginapan [10 Orang x 1 hari] 10.0 OH 774,700 7,747,000 * - Transport [10 Orang x 1 Keg] 10.0 OK 360,000 3,600,000 * - Uang Harian [12 Orang x 3 hari] 36.0 OH 228,000 8,208,000 * >> Koordinasi ke Pusat dalam rangka mendukung Kegiatan Prioritas KKP 0 17,736,000 - Penginapan [4 orang x 2 hari] 8.0 OH 300,000 2,400,000 * - Taksi bandara ke hotel [4 Orang x 1 Keg] 4.0 OK 300,000 1,200,000 * - Uang Harian [4 Orang x 3 hari] 12.0 OH 378,000 4,536,000 * - Tiket pesawat [4 Orang x 1 Keg] 4.0 OK 2,100,000 8,400,000 * - taksi ke bandara [4 Org x 1 Keg] 4.0 OK 300,000 1,200,000 * >> Perjalanan dinas dalam rangka Monev Jaringan Listrik dan CCTV dalam mendukung PP Binaan dalam rangka PIT 0 6,473,000 - Penginapan [10 Orang x 1 hari] 10.0 OH 193,700 1,937,000 * - Transport [6 Orang x 1 Keg] 6.0 OK 300,000 1,800,000 * - Uang Harian [6 Orang x 2 hari] 12.0 OH 228,000 2,736,000 *			43,764,000 A	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [30 OK x 3 Keg] 90.0 OK 90,000 8,100,000 * - Perjalanan pendampingan ikan terukur (selakau) 60.0 OK 90,000 5,400,000 * <i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</i> 12,328,000			13,500,000 A	PNP
C	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Perlengkapan Lapangan Petugas Data 22.0 Paket 252,000 5,544,000 - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg] 20.0 OK 44,000 880,000 SBM - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 orang x 1 keg] 20.0 OK 17,000 340,000 SBM - Kuota Petugas Pendataan Produksi Ikan 12.0 Paket 297,000 3,564,000			10,328,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [20 orang x 1 keg] 20.0 OK 100,000 2,000,000 <i>Evaluasi Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi dan Penangkapan Ikan Terukur di Pelabuhan Perikanan</i> 46,532,000			2,000,000	PNP
D	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Topi Lapangan 57.0 Paket 100,000 5,700,000 - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [25 org x 2 keg] 50.0 OK 44,000 2,200,000 SBM - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [25 org x 2 keg] 50.0 OK 17,000 850,000 SBM			8,750,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.093-Singkawang) > perjalanan dinas dalam rangka mendukung Kegiatan Prioritas KKP (Propinsi) - Penginapan [8 Orang x 3 hari] - Transport [8 Orang x 1 Keg] - Uang Harian [8 Orang x 3 hari]	24.0 OH 8.0 OK 24.0 OH	538,000 500,000 380,000	26,032,000 26,032,000 12,912,000 4,000,000 9,120,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.093-Singkawang) - Uang Transport peserta [25 OK x 2 Keg] - Perjalanan pendampingan ikan terukur (selakau)	50.0 OK 45.0 OK	100,000 150,000	11,750,000 5,000,000 6,750,000	PNP
032.03.WA 2342	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			9,523,507,000 9,523,507,000	
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		22,500,000	

2342.CAN.955 051 A	Lokasi : KAB. SAMBAS Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Alat pengolah data	1.0 Unit		22,500,000 22,500,000 7,500,000	U
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.093-Singkawang) - Kamera Video Conference	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	RM
B	Efisiensi Alat Komunikasi			7,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.093-Singkawang) - Smart TV	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	A PNP
C	Alat Komunikasi			7,500,000	*
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.093-Singkawang) - Smart TV	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	PNP
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, 1.0 Laporan, 1.0 Dokumen, 1.0 Rekomendasi, 1.0 Unit		9,272,825,000	

2342.EBA.994 001 A	Lokasi : KAB. SAMBAS Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN	1.0 Layanan		9,272,825,000 7,088,278,000 7,088,278,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,109,710,000 107,246,000 107,246,000	1,324,202,000 1,109,710,000 107,246,000 107,246,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	17,000 2,000 2,000	21,000 17,000 2,000 2,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	88,533,000 8,852,000 8,852,000	106,237,000 88,533,000 8,852,000 8,852,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	59,302,000 2,961,000 2,961,000	65,224,000 59,302,000 2,961,000 2,961,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	66,600,000 5,910,000 5,910,000	78,420,000 66,600,000 5,910,000 5,910,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,342,000 4,800,000 4,800,000	10,942,000 1,342,000 4,800,000 4,800,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.093-Singkawang) - Belanja Tunj. Beras PNS - Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	67,786,000 6,736,000 6,736,000	81,258,000 67,786,000 6,736,000 6,736,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.093-Singkawang)			253,460,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	253,460,000	253,460,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.093-Singkawang)			37,230,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	30,960,000	30,960,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,135,000	3,135,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,135,000	3,135,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,158,406,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	992,918,000	992,918,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	82,744,000	82,744,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	82,744,000	82,744,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			89,964,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	77,112,000	77,112,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,426,000	6,426,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,426,000	6,426,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			28,433,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	24,371,000	24,371,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,031,000	2,031,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,031,000	2,031,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			96,320,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	82,560,000	82,560,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,880,000	6,880,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,880,000	6,880,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			91,250,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	78,214,000	78,214,000	
	- Belanja Tunj. Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,518,000	6,518,000	
	- Belanja Tunj. Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,518,000	6,518,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			243,800,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	243,800,000	243,800,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			27,860,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	23,880,000	23,880,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,990,000	1,990,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,990,000	1,990,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,878,211,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	1,878,211,000	1,878,211,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,491,812,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	1,491,812,000	1,491,812,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,184,547,000	U
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>1,556,208,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.093-Singkawang)			82,826,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	60.0 OT	500,000	30,000,000	
	- Jamuan tamu	1.0 Tahun	14,741,000	14,741,000	
	- Biaya Langganan Zoom Pro	1.0 THN	1,600,000	1,600,000	
	- Biaya Langganan Google Drive	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Langganan Canva Pro/Aplikasi Design	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	
	- Pembayaran PBB	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	
	- Keindahan dan kebersihan pelabuhan	1.0 Tahun	12,500,000	12,500,000	
	- Publikasi Pelabuhan	1.0 Tahun	8,785,000	8,785,000	
	- Pengurusan Dokumen	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,260,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	105,000	1,260,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.093-Singkawang)			15,330,000	RM
	- ATK	12.0 PAKET	577,500	6,930,000	
	- Bahan komputer	12.0 PAKET	700,000	8,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.093-Singkawang)			252,000,000	RM
	- Rekening Listrik	12.0 BLN	21,000,000	252,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.093-Singkawang)			1,500,000	RM
	- Rekening Telepon	12.0 BLN	125,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.093-Singkawang) - PDAM	12.0 BLN	350,000	4,200,000 4,200,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang) - Perpanjangan Domain Aplikasi Terjala - Internet	1.0 Paket 12.0 BLN	720,000 5,000,000	60,720,000 720,000 60,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang) - Jasa Outsourcing Keamanan (12 Orang x 13 bulan) - Jasa Outsourcing Kebersihan (3 Orang x 13 bulan) - Jasa Outsourcing Pengemudi (1 Orang x 13 bulan)	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	870,048,000 208,801,000 59,523,000	1,138,372,000 870,048,000 208,801,000 59,523,000	RM
B	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran</u>			520,939,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Pemeliharaan Gedung Kantor Administrasi (2 lantai) - Pemeliharaan TPI Higienes - Pemeliharaan gerbang - Pintu pagar stenles - Pagar - Pemeliharaan Pos Jaga - Pemeliharaan Ruang Rapat Jejaring Nelayan	453.0 M2 558.0 M2 32.0 M2 10.0 M2 1200.0 M2 29.0 M2 165.0 M2	55,000 39,700 117,000 327,600 18,000 145,000 70,000	24,915,000 22,152,000 3,744,000 3,276,000 21,600,000 4,205,000 11,550,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Bermotor Angkut Sampah Roda 3 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Barat) - AC - Laptop - Mesin Pemotong Rumput - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan Genset	2.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT 10.0 UNIT 10.0 UNIT 10.0 UNIT 2.0 UNIT 10.0 UNIT 1.0 UNIT	30,600,000 30,600,000 4,500,000 1,800,000 869,400 657,000 666,000 621,000 12,021,000	210,327,000 61,200,000 91,800,000 4,500,000 18,000,000 8,694,000 6,570,000 1,332,000 6,210,000 12,021,000	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Pemeliharaan Dermaga - Pemeliharaan Jalan Komplek	430.0 m2 500.0 m2	92,000 154,800	116,960,000 39,560,000 77,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI Rp. 9,992,277,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Instalasi air bersih SWRO	1.0 tahun	102,210,000	102,210,000	RM
C	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			107,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.093-Singkawang) > PENGELOLA ANGGARAN KEGIATAN - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [4 ORG x 12 BULAN] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 72.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	1,800,000 750,000 660,000 490,000 440,000 330,000 680,000 180,000	21,600,000 9,000,000 7,920,000 35,280,000 5,280,000 15,840,000 8,160,000 4,320,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		228,182,000	
2342.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		63,182,000	
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			63,182,000	U
A	<i>Efisiensi Sarana perkantoran</i>			31,591,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang) - Meubelair	1.0 paket	31,591,000	31,591,000	A PNP
B	<i>Sarana perkantoran</i>			31,591,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang) - Meubelair	1.0 paket	31,591,000	31,591,000	* PNP
2342.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	1.0 Unit		165,000,000	
051	<u>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</u>			165,000,000	U
A	<i>Efisiensi Peningkatan prasarana pelabuhan</i>			49,500,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.093-Singkawang) - Halaman Kantor Syahbandar - Rehab Bangunan kios kuliner	1.0 paket 1.0 unit	18,324,000 31,176,000	18,324,000 31,176,000	A PNP
B	<i>Peningkatan prasarana pelabuhan</i>			115,500,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(239991)	PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT
ALOKASI	Rp. 9,992,277,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.093-Singawang) - Halaman Kantor Syahbandar - Rehab Bangunan kios kuliner	 1.0 paket 3.0 unit	 42,756,000 24,248,000	115,500,000 42,756,000 72,744,000	PNP

ANAM TOFANI, S.PI. M.SI
NIP 197607222002121003